Deinde anno sequenti 1092. idem Urbanus alia sua Constit. sub Dat. Anagnæ per manus Iohannis S. R. E. Diaconi Card. Episcopum Pisatum in Archiepiscopum promovit, palliumque concessit, cum suppositione omnium Episcoporum Corsicæ, & ut in ea Metropolitanus, & in Sardina, Sedis Aposto. Legatus cum perpetua successione existeret. Sed Calixtus I. I. quoad suppositionem Episcoporum Corsicæ instantibus Genuensibus factum Urbani revocavit. Insurgunt Pisani, & ab Honorio II. Genuensium spreta contradictione restitutionem obtinuerunt, ut constat ex Constit. ipsius Honori Dat. Lateran. per manum Armerici Sanctæ Romanæ Ecclesiæ Diaconi, & Cancellarij, 12. Kalend. Aug. ann. 1126. Pontificatus sui secundo. Verum, quia hujus rei sumpta occasione bella inter Pisanos, & Genuenses movebantur, unde cædes, incendia, & multæ Christianorum captivitates peccatis exigentibus oriebantur, Robertus Archiepiscopus Pisanus cessit Genuensibus tres Corsicæ Episcopatus, remanentibus sibi aliis tribus, scilicet Aleriensi, Aiacensi, & Sagonensi. Vnde Innocentius Secundus ann. 1187. in recompensationem trium subtrectorum Episcopatum Corsicæ, Balduino Pisano Archiepiscopo cum variis aliis privilegiis ampliando concessit in judicatu Gallicæ in Sardina Episcopatus duos, scilicet Cartellensem, & Civitatensem, & demum Episcopatum Populoniæ, supponens eos Pisano Archiepiscopo tanquam eorum Metropolitano, & Legationem Sardinæ ab Urbano II. concessam confirmavit, & Primum super provincia Turritana Sardinæ dedit, quod & demum fuit confirmatum per Eugenium Tertium ann. 1146. & Adrianum Quartum ann. 1156. Et Alexander Tertius privilegio suo Pontificali asservato in archivo publico reformationum civitatis Florentiæ. Dat. Anagn. per manum Gratiani Sanctæ Romanæ Ecclesiæ Subdiaconi, & notarij. 3. Id. Aprilis, ann. 1167. Pontificatus sui septimo, ampliando concessit Vbaldo Pisano Archiepiscopo Primum quoq; præter Turritanam provinciam etiam super Calaritanam, & Alborensem in dicta Insula Sardinæ, & cætera per anteriores Pontifices data confirmavit; quod & postmodum fecit Lucius Tertius ann. 1181. Urbanus Tertius ann. 1186. Cœlestinus Tertius ann. 1191. & Innocentius Tertius ann. 1198. prout constat ex libro ann. 6. Epistolarum, qui asservatur in Bibliotheca Vaticana epist. 110. Turritano Archiepiscopo scribens, post alia sic ait: Absenti autem, vel alio tempore venienti (scilicet Pisano Archiepiscopo) non teneberis auctoritate legationis aliquatenus respondere, auctoritate vero Primate non plus potest in provincia Turritana, quam Primatibus universis concedunt Canonica sanctiones. Similiter etiam Honorius Tertius an. 1217. scribens Archiepiscopis, & Episcopis, ac nobilibus viris Turritan. & Gallur. judicibus, aliisque nobilibus per Sardiniam constitutis, eosdem monet, quatenus eidem Pisano Archiepiscopo in iis, quæ in praedicta terra sibi sunt ab Apostolica Sede tanquam Primiati suo, & Apostolicæ Sedis Legato concessa, debitum honorem, & reverentiam impendant, ejusq; salubribus monitis curent devotè, ac humiliter obedire, & habetur in libro primo Epistolarum Honori, qui asservatur in Bibliotheca Vaticana, pag. 215. Quibus privilegiis, & concessionibus Pisani Archiepiscopi innixi sua Primitatæ jure semper usi fuerūt possessarios actus facientes, ut fecit Federicus Pisanus Archiepiscopus ann. 1265. qui Insulam Sardinæ visitavit. Et Archiepiscopus Iohannes an. 1302 qd Archiepiscopum Garcellensem ex Sardinia citavit. Et Pisanus Archiepiscopus qui an. 1406. Ecclesiam S. Mariæ ex diœcesi Turritana cœtulit. Sed ultra litteras Apostolicas, & privilegia superadicta, Rosred. Benevent. qui vixit de ann. 1125 & vi-vus permanuit etiam longo tempore post compilationem Decretarium Gregor. XI. cum fuit Advocatus in causa Primitatæ